**91. Apud Edinburgh, 3 Jun.**

REX concessit JACOBO filio Johannis DE HOLLANDIA, et EDANE sponse ejus, et eorum diutius viventi, — 20 marchas annue pensionis, de magna custuma burgi de Edinburgh :—TENEND. pro toto tempore vite eorum. ii. 79. iii. 25.

**92. Apud Edinburgh, 11 Jun.**

REX concessit JOHANNI SWYFT burgensi de Edinburgh et ALISONE sponse ejus,—quoddam tenementum jacens ex parte australi vici regii prope crucem in burgo de Edinburgh, inter tenementum cujusdam Pat. de Hil ex parte una et tenementum Joh. de Turribus de Inverleth ex parte altera ;—quodquidem tenementum Jacobus Gray filius quond. Wil. G. aurifabri et Mariota sponsa sua resignaverunt :—TENEND. dict. Joh. et Alisone et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinrioribus heredibus quibuscumque dict. Joh. in feodo :—REDDEND. annuatim heredibus quond. Rogeri Wygmer militis 7 marcas, et regi firmam burgalem et servitia debita et consueta.

ii. 92. iii. 15.

**93. Apud Edinburgh, 22 Jul.**

REX concessit WALTERO SENESCALLI, Comiti Atholie, patruo suo,—totum comitatum de Strathern, vic. Perth :—

<sup>1</sup> The following names of proprietors of bounding tenements occur in this charter :—Wil. Scherer (Scissor) And. Litstar, Joh. Scot, Joh. Cunyngame,

TENEND. pro toto tempore vite ejus de rege :—TEST. 74. 20. 21. 75. ii. 88. iii. 11.

**94. Apud Edinburgh, 25 Jul.**

REX concessit religioso fratri DAVID RAT vicario Ordinis Predicatorum infra regnum Scotie, confessori suo,—Hospitale B. Leonardi juxta villam de Peblis, vacans per promotionem Georgii de Lawedre ad episcopatum Ergadiensem, cum cura, regimine et administratione ejusdem :—TENEND. pro toto tempore vite ejus cum terris, &c., eidem spectantibus. ii. 95.

**95. Apud Edinburgh, 26 Jul.**

REX confirmavit cartam Ricardi Wryth capellani perpetui S. Clementis martiris infra burgum de Dundee,—[qua, pro salute anime sue, et D. Wil. fratris sui et parentum, amicorum, et benefactorum suorum, concessit certas terras et redditus infra dictum burgum ad sustentationem unius capellani divina celebraturi apud altare S. Michaelis archangeli in ECCLESIA PAROCHIALI BEATE MARIE DE DUNDEE :—TENEND. in puram elemosinam :—Apud Dundee, Maii 20, 1418] :—TEST. 74. 20. 21. 43. ii. 102. iii. 21.<sup>1</sup>

**96. Apud Edinburgh, 12 Aug.**

REX concessit WILLELMO CAMOROUN burgensi de Edinburgh,—quittantiam super universis pecuniarum summis per ipsum receptis &c. tam de pecunia numerata de financia regis seu alias, necnon et de omnibus lucris cambii regis per ipsum factis et nove monete regis fabricate tempore quo officium cambii regii intromisit. ii. 97. iii. 16.

**97. Apud Edinburgh, 12 Aug.**

REX concessit ROBERTO DE LAWEDRE burgensi de Edinburgo,—quittantiam, &c. (*ut supra*, No. 96). ii. 98. iii. 17.

**98. Apud Edinburgh, 12 Aug.**

REX concessit ROBERTO GRAY burgensi de Edinburgh,—quittantiam, &c. (*ut supra*, No. 96). ii. 99. iii. 18.

Ric. Scatar, Tho. Parcar, Joh. Malison, Pat. Clerk, Ric. Scot, Rob. Guthre, Tho. Ramsay, Hen. Patynmakar, umquibile Joh. de Weston.

99. Apud Edinburgh, 15 Sep.

REX constituit WILLELMUM DE LIBERTOUN burgensem de Edinburgh,—procuratorem suum et ministrum specialem ad tractandum, &c., cum duce Burgundie Comite Flandrie, &c., ac cum quatuor membris partium Flandrie, &c., de et super nonnullis discordiarum et controversie materiis inter ipsos et subditos dicti ducis subortis, et pro concessione quorundam novorum privilegiorum subditis regni Scotie.

ii. 91. iii. 14.

100. Apud Edinburgh, 20 Sep.

REX concessit ISABELLE DE ANANDE sponse quondam David de Anande militis, —illam libertatem regiam que ad ipsam ex fundatione et ordinatione predecessorum suorum pertinere dinoscitur in monasterio monialium de Hadingtoun:—TENEND. dict. libertatem pro toto tempore vite dicte Isabelle cum camera congruente, &c. ii. 94.

101. Apud Edinburgh, 2 Oct.

REX confirmavit cartam Georgii de Crychtoun filii et heredis Stephani de Crychtoun de Carnis,—[qua concessit in feodifirma EDWARDO DE CRECHTOUN de le Kretilhouse—omnes terras suas infra villam de Lanyng in baronia de Cramond, vic. Edinburgh:—TENEND. dicto Edw. heredibus ejus et assignatis in feodifirma:—REDDEND. annuatim 5 marcas dicto G. nomine feodifirme:—Apud Edinburgh, Oct. 1, 1427]:—TEST. 74. 20. 21. 45. 43. ii. 93.

102. Apud Edinburgh, 2 Oct.

REX confirmavit cartam quondam Murdaci ducis Albanie gubernatoris ac senescalli Scotie, &c.,—[qua confirmavit JOHANNI DE MONTGOMERI de Ardrossane militi, et MERGARETE DE MAXUEL sponse ejus—terras de Thornetoun, Achingalle, Crechnavis, et Monynette, in constabularia de Hadingtoun, vic. Edinburgh;—quas idem Joh. personaliter resignavit:—TENEND. predictis Joh. et Merg. et eorum diutius viventi et heredibus masculis inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus quibuscunque dicti Joh., libere reversuras, de Senescallo Scotie, in feodo:—TEST.

Wil. episc. Dunblanen., Alex. Stuart filio dicti Murdaci, Umfredo de Conyngame de Uchtirmachne milite, Thoma Boide de Kylmerno, Joh. Lindesay de Biris, et Alano de Otirburne secretario dict. gub.:—Apud villam de Strevelyng, Mar. 29, 1422, anno gubern. 2]:—TEST. 74. 20. 45. 21. 43. ii. 96.

103. Apud Edinburgh, 13 Oct.

REX concessit THOME DE CAVERHYL—terras de Foulleth vic. Peblis;—quas Joh. de C. personaliter resignavit:—TENEND. dicto Tho. et heredibus ejus in feodo:—TEST. 74. 43. 20. 21. 45.

ii. 101. iii. 20

104. Apud Edinburgh, 14 Oct.

REX constituit fratrem Thomam Gudwyn, et Johannem Ledal scutiferum et familiarem regis, —procuratores domus HOSPITALIS S. JOHANNIS JHEROSOLIMITANI ad regendum, gubernandum, levandum, &c., dominia, res, terras, possessiones, &c., dicto hospitali spectan. infra regnum Scotie durante regis voluntate.

ii. 100. iii. 19.

105. Apud Edinburgh, 3 Nov.

REX confirmavit cartam Roberti de Muscampo militis,—[qua concessit M. WILLELMO DE GRENLAW, pro homagio et servitio ejus, cum terra quam ei dedit in excambium unius carucate terre in territorio ville de Halsyngtoun,—duas carucatas terre in eodem territorio;—que date fuerunt D. Wil. filio Joh. cum Gilia quond. sorore dict. Rob. in liberum maritagium:—TENEND. dict. Wil. et heredibus ejus vel assignatis et eorum heredibus in feodo:—FACIEND. regi servitium quod pertinet ad tricesimam partem unius militis in forinseco servitio, et erunt immunes a multura et warda castelli et a sequela omnium placitorum; si vero evenerit quod dict. Rob. et heredes sui pro dict. villa nullum for. serv. aliquo tempore facere deberent, eo quod Malys com. de Strathern de Margeria filia dicti Rob. heredes habuit et perventum fuerit ad tertium heredem dicti Rob., dict. Wil. etc. solvent dicto Rob. etc. unam libram piperis vel 6 den. ad festum S. Jacobi

in nundinis de Roxburgh:—TEST. D. Odenello, D. Alano de Harycas, D. Rogero de Towrys, D. Jame de Hume, D. Wil. de Muscampo, D. Walt. de Wottoun, D. Wil. Pessoun parsona de Duns]:—**NEC**NON cartam dicti R. de M.,—[qua concessit WILLELMO DE GRENLAW pro homagio et servitio ejus,—totam terram quam ei per probos homines suos perambulari fecit in terra que fuit Nicholai de Egkecofft et Gilie quond. sororis dicti Rob. in territorio ville de Halsyngton,—cum omnibus domibus in dict. terra sitis, et omnibus pratis terre date Willelmo fil. Joh., et omnibus moris et vacellis comunitatum infra dict. terram:—**TENEND.**, **FACIEND.** et cum immunitatibus (*ut supra*):—**TEST.** Pat. com. de Dunbare et Wil. fratre ejus, Rob. filio com., Alano de Harcas, Wil. de Haliburton, Rob. de Wleceter, David de Grame, Joh. de Lambeden, Wil. de Alingtoun, Wil. de Muscampo, Radulfo de Mulinaws, Rogero de Hom, Joh. de Blacethter]:—**NEC**NON aliam cartam Willelmi de Grenlaw filii Rolandi filii Willelmi [qua (divine pietatis intuitu, et pro salute anime sue, &c.) concessit Deo et ecclesie beate Marie de MELROSS et monachis ibid.,—tres carucatas terre in territorio ville de Halsyngton, quas domina Matilda mater D. Rob. de Muscampo dedit Wil. filio Joh. de Honum cum Gilia filia dicti M. in liberum maritagium:—**TENEND.** in perpetuam elemosinam:—**FACIEND.** orationes et suffragia, &c.:—**TEST.** Radulfo de Bonenele, Joh. de Letham, Joh. Papedi, David de Buredoun, Alano de Harcas, Joh. filio Simonis, Joh. de Lambeden, Rob. filio ejus, Rolando filio Joh.].

ii. 86.

106. Apud Edinburgh, 3 Nov.

REX confirmavit perambulationem et de-

clarationem super divisas et marchias terrarum de Redpeth pertinentium Abbati et conventui de MELROS, et terrarum de By-merside pertinen. JOHANNI HAYG dom. ejusdem, sub sigillo Arch. com. de Douglass et quorund. honorabilium virorum ad eand. perambulationem juratorum viz; Jac. de Ruthirfurde, Joh. de Newtoun, Jac. de Ormestoun, Alex. de Murray, Joh. de Lyddal, Geo. de Hoppringil, Alex. de Hoppringyl, Joh. de Elphynstoun, Wil. Turnbull, Joh. Thomsoun de Mersyntoun, Joh. de Ruthirfurde, Pat. Hog et Gilb. Hog, armigerorum, Nov. 16, 1425.

ii. 87.

107. Apud Edinburgh, 17 Dec.

REX contulit facultatem et licentiam omnibus et singulis de regno Anglie et insula Mannie utriusque sexus oriundis, volentibus ecclesiam B. Niniani confessoris peregre visitare infra regnum Scotie usque et ad ecclesiam Candide Case in Galwidia in honore dicti Sancti scituatam, libere salvo et secure veniendi et abinde ad partes ipsorum redeundi absque impedimento, &c., dummodo prefati volentes dictam ecclesiam visitare per West-Marchias, usque Angliam per terram et insulam Mannie per mare duntaxat incedant per vias easdem revertantur seque ut peregrinos in singulis gerant, et quod non morentur infra Scotiam ultra quindecim dies, veniendo, stando, et redeundo, et veniendo unum signum et redeundo aliud signum a priore dicte ecclesie suscipiendum, in habitibus eorum in aperto deferant atque portent;—proviso etiam quod negotiationis aut alia causa non incedant, seu regi, legiis suis aut regno Scotie prejudicialia non faciant fieri aut attemptari procurent.

ii. 103. iii. 22.

## ANNO DOMINI 1428. ANNO REGNI 22.

107\*. Apud Edinburgh, 27 Martii.

REX concessit scutifero suo WILLELMO GIFFERT pensionem annuam 20 librarum usualis monete regni Scotie levandam

et percipiendam annuatim per dict. W. aut ejus assignatum de magna custuma burgi de Edin.:—**TENEND.** pro toto tempore vite ejus.

ii. 106.

## ANNO REGNI 23. ANNO DOMINI 1428.

## 108. Apud Perth, 17 Jul.

REX confirmavit consanguineo suo JOHANNI STEUART de Dernle militi, —terras de Torboltoun in baronia de Kyle Senescalli, vic. Are;—quas idem Joh. personaliter resignavit:—TENEND. prefatas terras cum tenandiis subscriptis, viz. Rath, Nentirrane, Previk, Clune, Coliam, Cranggulane, Welchtoun-lytill et Welchtoun-mykil, parco de Torboltoun, Smeithistoun, Skeok et le Uvirtoun, predicto Joh. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus quibuscunque dicti J., de senescallo Scotie, in unam et liberam baroniam Torboltoun nuncupandam, in feodo:—FACIEND. unam sectam curie in curia regis vic. de Are et senescallo qui pro temp. fuerit, una cum wardis, &c. :—TEST. 74. 43. 20. 21. 53. 13. 54. ii. 116.

## 109. Apud Aberden, 2 Aug.

REX confirmavit cartam Alexandri de Keth militis dom. de Grandoun,—[qua, zelo dilectionis naturalis, concessit genero suo PATRICIO DE OGILVY filio et heredi Alex. de Ogilvy vicecomitis de Angus,—terras suas baronie de Downe, vic. Banff, ac etiam dominium suum de Grandone, vic. Aberden :—TENEND. predicto Pat. et Cristiane, sponse ejus, filie dicti Alex. de Keth, ac eorum diutius viventi et heredibus inter eosdem legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus dicte Cristiane de corpore ejus legit. procreat., quibus def., heredibus dicti Pat. legit. quibuscunque, de rege :—TEST. Joh. de Ogilvy dom. ejusdem, Ricardo Lufell dom. de Ballumby, Alex. Berclay dom. de Grantuly, Alex. de Moravia dom. de Glasuell, Joh. de Strathachyn de Carnyly, scutiferis, Wil. de Kynard burgensi de Perth, et D. Joh. de Barry capellano notario publico :—Apud Perth, 14 Oct.

<sup>1</sup> A charter, the engrossing of which has been left incomplete, is here inserted in the register. It is to the following effect :—

REX concessit ALANO DE ERSKYNE, et KATHERINE sponse ejus,—terras de Vogry, vic. †

1413]:—NECNON cartam dicti Alex. de Keth,—[qua concessit dicto Patricio Ogilvy, —terras suas domini de Fothirletir, vic. Aberden :—TENEND. predictis Pat. et C., &c., *ut supra* :—TEST. *et de dato ut supra*]:—TEST. 74. 43. 20. 21. ii. 110.

## 110. Apud Aberdene, 2 Aug.

REX confirmavit cartam Johannis comitis Buchanie, constabularii Francie, camerarii Scotie et dom. baronie de Kyndewart,—[qua concessit PATRICIO DE OGILVY, vicecomiti de Angus, et CRISTIANE DE KETH sponse ejus, pro benemeritis dicto com. temporibus retroactis gratanter impensis,—dominium de Glenkuthil cum pertinentiis, viz., Echmedan et le Glenhousis, Kynbene, Bith, Petmakaldor, Towy, Bothmakaly, le Saltcotis, Inchebrek, et terras de Gowveny in baronia de Kyndewart, ac villam de Alathan in com. de Buchane;—quas dicti Pat. et C. resignaverunt :—TENEND. dictis P. et C. et eorum diutius viventi ac heredibus inter eosdem legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus terrarum quibuscunque, de dicto comite in feodo :—Apud Perth, Oct. 16. 1423]:—NECNON aliam cartam Morgundi filii Albe, —[qua concessit MICHAELI filio suo,—unam davotam terre sue de Carncors :—TENEND. dicto Mich. et heredibus ejus de dicto Morg. in feodo :—REDDEND. annuatim unum par calcariorum ferri ad Penthecosten :—TEST. D. G. episc. Brechinen., M. Laur. archidiacono S. Andree, D. Alano Hostiario, D. David Hastings, D. Joh. de Vallibus, D. Joh. de Cambrun, D. Rogero de Lorengis, D. Hugone Flandres, Magistro de Ouide fratre, D. Laurencio archidiacono S. Andree, Geo. de Malwyle, Joh. Clugestoun, Wil. de Sandfoz, clerico] :—TEST. 74. 43. 20. 21. ii. 111.

Edinburgh;—quas David de Menyhes de Weme resignavit :—TENEND. dictis Alano et Kat. et eorum diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus quibuscunque dicte Kat. in feodo (*cetera desunt*). ii. 117.

## 111. Apud Aberden, 2 Aug.

REX confirmavit cartam Willelmi de Douglas militis, comitis Angusie, dom. Vallis de Ledale (Ledysdale),—[qua, utilitate et honore comitum heredum suorum cum deliberatione competenti pensatis, concessit WILLELMO GIFFART, pro homagio et servitio ejus,—terras de Ballyngarrach et Achlufy in baronia de Kerymore, vic. Forfar;—que quond. Wil. G. fuerunt, et quas idem Wil. resignavit:—TENEND. eidem Wil. et heredibus ejus de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Pat. de Ogilvy militi vicecomiti Angusie, heredibus ejus ac assignatis, de dicto comite in feodo:—REDDEND. homagium et servitium unius armigeri tam tempore pacis quam guerre, et unam sectam ter in anno, ac etiam unum denarium argenti albe firme:—TEST. Joh. de Ogilvy de Inverquharady, Tho. de Fotheringham de Poury, M. Alex. de Guthry, Tho. filio Ade et Tho. filio Joh.:—Apud Edinburgh, 28 Apr. 1426]:—NECNON cartam Reginaldi de Irwyne dom. de Maines,—[qua concessit PATRICIO DE OGILVY, domino de Grandoun,—terras suas de Maines, quartam partem ville de Coule cum molendino et multura ejusdem, vic. Forfar, in excambium ville de Glencuthill cum molendino ejusdem, vic. Aberden:—TENEND. dicto Patricio et Cristiane sponse ejus et eorum diutius viventi, et heredibus quibuscunque dicti Patricii, in feodo, de Johanne Lyoun superiore dict. terrarum:—TEST. Alex. de Lychtoun milite priore domus de Torfychyne, Tho. de Tynnyngham, Wil. de Craufurde, archidiacono et cantore ecclesie de Aberden, Joh. de Garthyn dom. ejusdem, Tho. de Fentoun, Pat. Gray, armigeris, D. Joh. de Kynnarde, Reke Beset et Wil. Eryne:—Apud Aberden, 28 Maii 1422]:—TEST. 74. 43. 20. 21.

ii. 112.

## 112. Apud Aberdene, 2 Aug.

REX confirmavit cartam Alexandri de Ogilvyle dom. ejusdem,—[qua ratificavit WALTERO DE OGILVYLE filio quondam Walteri de O. filii quondam Patricii de O.,—terram de Westirpoury, dicto Pat. et Marjorie ejus sponse concessam per Pat.

O. dom. ejusdem, nepotem dicti Pat. et progenitorem dicti Alex.:—TENEND. dicto Walt., heredibus ejus et assignatis, de dicto Alex. in feodo:—REDDEND. unum denarium argenti albe firme, et FACIEND. in exercitu regis sextam partem servitii debiti de baronia de Ogilwyll:—TEST. Wil. episc. S. Andree, Pat. episc. Brechinen., Wil. abbate de Arbrothoc, Hugone abbate de Balmurnach, D. Tho. Senescalli com. de Angus et dom. de Bonkill, Normanno de Lesly, Walt. de Lesly, Alex. Skrymschur de Arbrothoc, et Johanne de Balmossy burgensi de Dundee]:—NECNON cartam Archibaldi comitis de Douglas et Vallis Annandie,—[qua concessit consanguineo suo PATRICIO DE OGILVY scutifero, et heredibus ejus quibuscunque, pro ejus servitio,—terras de Petlyale in baronia de Lundy, vic. Forfar;—quas Joh. Broune de Migmare resignavit:—TENEND. de dicto Arch. in feodo:—REDDEND. annuatim unum den. argenti albe firme:—TEST. D. Geo. et Hen. de le Marche et de Orkney comitibus, et Wil. de Borthwic de eodem, militibus, M. Jac. de Fawsyde clerico dicti com., Walt. Dempstar et Tho. de Fotheringham scutiferis:—Apud Edinburgh, Sept. 27, 1412]:—TEST. 74. 43. 20. 21. ii. 113.

## 113. Apud Aberdene, 2 Aug.

REX confirmavit cartam Walteri de Ogilvy domini de Luntrethin,—[qua, zelo consanguinitatis ac pro consilio et auxilio sibi sepius impensis, concessit nepoti suo PATRICIO DE OGILVY dom. de Grandoun,—annuum redditum suum 10 marcarum annuatim levandum de terris de Mykil-Barrese, vic. Mernis:—TENEND. dicto Pat. et heredibus ejus a dict. W., de rege in feodo:—TEST. Dav. de Ogilvy, Pat. Gray, David de Guthre, Tho. de Fotheringame, Alex. de Guthre et Joh. Ydill notario publico:—Apud Dundee, Dec. 8, 1421]:—TEST. 74. 43. 20. 21. ii. 114.

## 114. Apud Aberdene, 2 Aug.

REX confirmavit cartam Johannis Broun de Migmarr,—[qua, pro multiplicibus beneficiis et pro consilio, auxilio et favore sibi sepius temporibus retroactis gratanter impensis, concessit PATRICIO DE OGILVY

filiio et heredi Alexandri de Ogilvy vicecomitis de Angus,—baroniam suam de Migmar, vic. Aberdene:—TENEND. dicto Pat. heredibus ejus successoribus et assignatis, a dicto Joh., de rege, in feodo:—TEST. Joh. de Ogistoun dom. ejusdem, Geo. de Berclay, Alex. de Strathachyn, Tho. de Fentoun, Rob. de Bewirlay, Joh. Duncani, Wil. de Faurcharson, Joh. Ydill publico notario, et D. Joh. de Kynarde presbytero;—Apud Villam de Dunde, ultimo die Maii 1422]:—TEST. 74. 43. 20. 21.

**115.** Apud Invernes, 24 Aug.

REX concessit et confirmavit DAVID STEWART militi,—baroniam suam de Rossyth, terras de Cragy Gerpot, et tertiam partem terrarum de Fordale, Culbaky, et de Strabbrin, ac terras de Luchelde et Petravy, vic. Fyffe, et terras de Crob, Buchondy, et de Ladegreven, vic. Perth;—quas idem David resignavit:—TENEND. dict. baroniam ac etiam terras resignatas dicto Dav. et heredibus ejus in unam liberam baroniam in feodo:—TEST. 74. 43. 20. 21.

**116.** Apud Edinburgh, 20 Sep.

REX confirmavit cartam Thome de Fayrle burgensis de Edinburgh,—[qua, de licencia et voluntate regis optentis ad hoc de regis gratia speciali, pro salute animarum Regis et Johanne Regine, et pro sal. anime sue et Agnetis sponse sue, et omnium burgensium et communitatis burgi de Edinburgh, necnon eorum omnium quibus debitor fuit, &c.—concessit Deo et B. V. Marie ac uni capellano—annuum redditum 6 marcarum—viz., 3 marcas de tenemento suo in Edinburgh jacente ex parte australi vici regii ejusdem, inter terram Wil. Tothrik ex parte una et tenementum quond. Wil. Roberti ex parte altera, 2 marcas de tenemento Jacobi Atkynson jac. ex parte

boreali vici regii ejusdem inter tenem. Tho. Cant ex parte una et tenem. quond. Tho. Malvyne ex parte altera, 1 marcam de tenem. quond. Jac. de Foulfurde jac. ex parte boreali vici regii ejusdem inter tenem. quond. Wil. Thome ex parte una et tenem. quond. Andree Rede ex parte altera,—pro salario unius capellani celebrantis divina annuatim et pro dimedio anno ad altare S. Crucis situatum juxta et ex parte boreali magni altaris in ECCLESIA PAROCHIALI B. EGIDII DE EDINBURGH:—TENEND. in puram et perpetuam elemosinam:—TEST. Joh. de Lewyntoun preposito Edinburgi, Tho. de Prestoun, Adam Knokis et Wil. Purro ballivis ejusdem, Joh. Bygholme decano gilde, Alano de Faynly, Wil. de Libertoun, Joh. de Dwne, burgensibus ejusdem; cum appensione sigillorum dicti Tho. F. et dicti burgi:—Apud Edinburgh, Jun. 20, 1428]:—TEST. 74. 46. 20. 21.

ii. 108.

**117.** Apud Edinburgh, 27 Oct.

REX confirmavit cartam Roberti, ducis Albanie, &c., regni Scotie gubernatoris,—[qua concessit ANDREE DE WARDLAW—terras de Warnistoun in baronia de Rathow, vic. Edinburgh;—quas idem Andreas resignavit:—TENEND. dicto Andree et Elizabeth sponse ejus et eorum diutius viventi et heredibus masculis inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus quibuscunque dicti And., de domino senescallo Scotie in feodo:—TEST. Murdaco Stewart de Kyncelevin milite, locum tenente, Joh. com. de Buchane et camerario Scotie, filiis dicti gubern., Jac. Stenart nepote dicti gubern., Rob. de Maxwele de Calderwode milite, Stephano de Crechtoun de Carnis, et D. Nicolao Huntar rectore de Mukersy secretario gubernatoris:—Apud Strivelyn, Feb. 2, 1418, et anno gub. 13]:—TEST. 74. 46. 20. 21.

ii. 109.

ANNO DOMINI 1429. ANNO REGNI 24.

**118.** Apud Edynburgh, 24 Maii.

REX confirmavit cartam Rogeri Mubray,—[qua concessit PHILIPPO LE BROUN, pro homagio et servitio ejus,—Ekelyn

integraliter, et duas bovatas terre in villa de Dummanyn, cum toftis et croftis earundem, scil. illam bovatom terre cum tofto et crofto quam Arkylly quondam tenuit, et

illam bovatom terre cum tofto et crofto quam Reginaclus Ruffus tenuit; et quatuor acras terre, viz., tres acras quas Rob. capellanus quondam tenuit ad firmam de D. Philippo de Mubbray, jacentes inter domum persone de Dummanyne, et gardenum quod fuit quondam, et unam acram que quondam pratum fuit, quam Tho. Passator tenuit cum comuni pastura:—TENEND. dicto Phil. et heredibus ejus de corpore ejus, in feodo:—FACIEND. servitium quantum pertinet ad tricesimam partem unius militis tantum:—TEST. M. Wil. de Grenewlaw, D. Dav. de Grahame, D. Gilb. Fraser, D. Nasone Fraser, D. Joh. de Peckery, Laurentio capellano, Wil. de Hormistoun Tho. de Leshewyn, Wil. filio Ricardi filii Michaelis]:—TEST. 74. 46. 47. 20. 21.

iii. 31.

## 119. Apud Edinburgh, 24 Maii.

REX confirmavit cartam Archebaldi, comitis de Douglas dom. Galvidie et Vallis Anandie,—[qua concessit scutifero suo JACOBO DE DUNDAS, pro fidei servitio ejus,—terras de Estir-Blarmukkys in baronia de Bothwyll, vic. Lanark:—TENEND. dicto Jac. et heredibus ejus in feodo:—REDDEND. 1 den. argenti, nomine albe firme:—TEST. D. Joh. de Setoun dom. ejusdem, Wil. de Borthwyk dom. ejusdem, Wil. de Haya dom. de Louchorwart, Joh. de Sancto Claro, militibus, Rob. de Ramsay dom. de Dalwolsy, Adam de Hepborne dom. de Halys, Wil. de Borthwic filio et herede dicti D. Wil. de B., Alex. de Hume et Tho. de Grahame, scutiferis dicti comitis:—Apud Edynburgh, penultimo die Feb. 1416]:—TEST. 74. 46. 47. 20. 21.

iii. 32.

## 120. Apud Edynburgh, 24 Maii.

REX confirmavit JACOBO DE DUNDAS de eodem—baroniam de Fingask, vic. Perth;—quam idem Jac. resignavit:—TENEND. dicto Jac. et heredibus ejus masculis de corpore ejus ex Cristiana Stewart ejus sponse procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus quibuscunque dicti Jac. in feodo:—REDDEND. 1 den. argenti nomine albe firme:—TEST. 74. 46. 47. 20. 21. iii. 33.

## 121. Apud Edynburgh, 26 Maii.

REX confirmavit cartam Mergrete Forstare relicte quond. D. Ade F. de Corstorfyne militis, et Joh. de C. militis,—[qua concesserunt Deo., &c., ad sustentationem duorum capellanorum divina celebrantium et in perpetuum celebratorum in CAPELLA B. JOHANNIS BAPTISTE contigua ecclesie parochiali de Corstorfyne fundata, et duorum clericorum inibi in cultu divino ministratorum, pro salute animarum regis et regine, &c.,—annuum redditum 21 lib. 13 sol. et 4 den. monete Scotie de quibusdam tenementis suis infra burgum de Edinburgh et villam de Leth, et de tenemento Valteri Spott infra dictum burgum, et de la Tempillandis et terra de Medowfeyld infra villam de Corstorfyne:—TENEND. in puram elemosinam:—FACIEND. orationum suffragia devotarum:—Apud Corstorfyne, 20 Maii 1429]:—TEST. 74. 46. 21. 47. iii. 30.

## 122. Apud Edynburgh, 3 Jun.

REX confirmavit cartam Roberti III. patris sui,—[qua concessit, pro salute animarum ipsius predecessorum, &c., et in augmentationem cultus divini, Deo, &c., et Abbati et conventui MONASTERII DE JEDWORTH, ordinis S. Augustini, Glasguensis dioces. — Hospitale S. Marie Magdalene de Ruthirfurd, vic. Roxburgh, vacans per resignationem Alexandri de Symondtoun, ultimi magistri ejusdem factam per Joh. de Ramorgny militem:—TENEND. dicto Abbati et conventui et eorum successoribus in puram elemosinam:—FACIEND. orationes perpetuas pro salute animarum regis, &c., et si forte ex incurso Anglicorum seu alias ex eventu guerre, dictus locus de Ruthirfurd forsitan foret destructus, Abbas, &c., facerent infra dictum Monasterium illud fieri, quousque idem locus de R. fuerit reformatus:—TEST. Valt. et Matheo S. Andree et Glasguen. episc., Rob. com. de Fyf et de Menteth fratre dict. regis Rob., Arch. com. de Douglas dom. Galwidie, Jac. de Douglas dom. de Dalketh, Tho. de Erskyn, militibus, et Alex. de Cokburne custode magni sigilli:—Apud Glasgu, Maii 2. a. r. 6. (1396):—TEST. 74. 46. 47. 20. 21. iii. 28.

123. Apud Edynburgh, 5 Jun.

REX concessit JOHANNI LECH filio quondam Gilzequhome,—terras de Kyldavanan 40 sol., vic. Bute;—que fuerunt dicte G.:—TENEND. dicto Joh. et heredibus ejus masculis in feodo:—REDDEND. annuatim in ecclesia parochiali de Bute 2 den. aut unum par cirothecarum:—TEST. 74. 46. 47. 20. 21. iii. 29.

124. Apud Edynburgh, 8 Jun.

REX confirmavit illas donationes quas Johannes de Dolas dom. dimedietatis de Elstanfurd fecit JOHANNI DE TOURRIS de Inverleth, pro ejus benevolentis, consiliis, auxiliis, et servitiis dicto J. de D. impensis,—de duabus terris husbandriis quas Ricardus . . . et Donaldus Betoun de dicto Joh. de D. alias ad firmam tenuerunt, et de duabus aliis terris husbandriis quarum una fuit Valteri de Bekyrton militis, et alia Agnetis de Tempill, in villa et territorio de Elstanfurd in constabularia de Hadyngtoun, vic. Edynburgh:—TENEND. dicto Joh. de T. heredibus ejus et assignatis in feodo:—TEST. 74. 46. 47. 20. 21.

iii. 35.

125. Apud Edynburgh, 8 Jun.

REX confirmavit illas assedationem et ad firmam dimissionem quas fecit Gothfridus de Nesbyt de Edrykstoun, JOHANNI DE TOURRIS de Inverleth,—de terris de Edrykstoun, vic. Peblis:—TENEND. dicto Joh. de T. heredibus et assignatis ejus:—TEST. 74. 20. 21.

iii. 36.

126. Apud Edynburgh, 20 Jun.

REX concessit servitori suo ROBERTO COXALE de regno Anglie oriundo,—pro ejus continuis servitiis a juventute ejus fideliter impensis et in posterum impendendis, necnon pro eo quod homo ligius regis sponte devenit,—pensionem 20 marcarum monete Scotie, de custumis magnis burgi de Edynburgh, annuatim, pro toto tempore vite ejus duraturam, donec et quousque ipse de 20 marcatis terrarum infeodatus fuerit.

iii. 37.

127. Apud Invernys, 27 Jul.

REX concessit WILLELMO DE FORBES

militi, pro servitio ejus,—terras de Kynnaldy, Gordy, Davach Manach, Petnamone, Knocksoul, cum . . . et ceteris pertinentiis in comitatu de Marr, vic. Aberdene;—quas Alex. Stewart, com. de Marr et de Garviach, personaliter resignavit:—TENEND. dicto Wil. et heredibus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Alexandro de Forbas militi et heredibus ejus, baronibus de Forbas, in unam liberam baroniam:—REDDEND. 1 den. annuatim apud Kynnaldy, nomine albe firme:—TEST. 74. 15. 55. 56. 52. 57. 58. 59. 60. 21. iii. 39.

128. Apud Edynburgh, 20 Aug.

REX concessit THOME KENNEDY,—terras de Ardstynhell, Ballomoircastell, ac terras de Dalfask, in comitatu de Carrik, vic. Are;—quas Hugo K. frater dicti T. resignavit:—NECNON concessit dicto T. terras de Kyrcoswald et de le Brygend in comitatu et vic. predictis;—quas idem T. resignavit:—TENEND. dicto Tho. et heredibus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, David K. fratri germano ejus et heredibus ejus (*ut supra*), quibus def., Johanni K. de Cascellis, militi, et heredibus ejus (*ut supra*), quibus def., Gilberto K. fratri germano ejus et heredibus ejus (*ut supra*), quibus def., Jacobo K. et heredibus ejus (*ut supra*), quibus omnibus def., legitimis et propinquiore heredibus quibuscunque dicti Hugonis, de rege tanquam senescallo Scotie in feodo, in unam liberam baroniam intitulandam Ardstinchell;—FACIEND. tres sectas curie ad tria placita capitalia singulis annis infra dictum comitatum de Carrik cum wardis, &c.:—RESERVATO libero tenemento dictarum terrarum de Ardstinchel, Ballowymercastel et de Dalfask, predicto Hugoni pro toto tempore vite ejus;—TEST. 74. 8. 15. 5. 20. 46.

iii. 41.

129. Apud Edynburgh, 24 Aug.

REX concessit DAVID KENNEDY,—terras de Kiremichel in comitatu de Carryk, vic. Are;—quas Tho. Kennedy resignavit;—necnon terras de Arneluge in comit. et vic. supradictis;—quas idem David personaliter resignavit:—TENEND. dicto David

et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Tho. Kennedy et heredibus (*ut supra*), quibus def., Joh., Kennedy de Dunovin, militi, et heredibus (*ut supra*), quibus def., Gilberto Kennedy fratri ejus germano et heredibus (*ut supra*), quibus def., Jac. Kennedy et heredibus (*ut supra*), quibus omnibus def., legitimis et propinquiorebus heredibus quibuscunque dicti David Kennedy, de rege tanquam senescallo Scotie in feodo, in unam liberam baroniam intitulantam Kircmichel:—FACIEND. tres sectas curie ad tria placita capitalia singulis annis in comitatu de Carryk, cum wardis, &c.:—TEST. 74. 8. 15. 5. 20. 46.

iii. 40.

### 130. Apud Edynburgh, 30 Aug.

REX concessit THOME DE MYRTOUN, decano Glasguensi, pro ejus bonis obsequiis et servitiis regi continuis impensis et in posterum impendendis,—terras de Randals-toun et de Ladylanddis in constabularia de Carale, vic. Fyf;—quas Joh. Sybbald, miles, resignavit:—Et Rex quittumclamavit totum jus et clameum que in dictis terris habere poterit ratione forisfacture quondam Tho. de Balcolmi pro eo, quod ipse Tho. de B., dictarum terrarum olim verus possessor et dominus, se ad partes Anglie et hostes regis divertebat, et ibidem absque mandato, licentia, seu beneplacito regis aliquamdiu permansit:—TENEND. dicto Tho. heredibus ejus et assignatis in feodo:—TEST. 8. 15. 55. 20. 21. 46. iii. 42.

### 131. Apud Edynburgh, 14 Sep.

REX confirmavit venditionem et alienationem quas fecit Andreas Gray, miles, ROBERTO DE KERE burgensi de Dundee, —de tertia parte terrarum suarum de Wester Crag in baronia de Dundee, vic. Forfare,—necnon de terris suis de occidentali campo burgi de Dundee, quas tunc tenuit in husbandria Wil. filius Donaldi, burgensis dicti burgi;—salva crofta sua assedata Duncano Parkare burgensi dicti burgi:—TENEND. dicto Rob. heredibus ejus et assignatis in feodo:—SALVO servitio regis unacum wardis, &c. iii. 44.

### 132. Apud Edynburgh, 24. Sep.

Rex confirmavit cartam Roberti Logane, militis dom. de Lestalyrk,—[qua confirmavit JOHANNI FORSTER militi, dom. de Corstorfyne,—terras suas, tenementa et annuos redditus, in villa de Leth infra baroniam de Lestalyrk, vic. Edynburgh;—quas idem Joh. resignavit:—TENEND. dicto Joh. heredibus ejus et assignatis in feodo;—REDDEND. I den. argenti nomine albe firme:—Apud Middilhame, Sep. 2, 1429]:—TEST. 74. 5. 21. 36. 43. 47.

iii. 43.

### 133. Apud Edynburgh, 29 Sep.

REX confirmavit cartam sororis sue Margrete ducisse Turonensis, comitisse de Douglase, domine Galwidie et Vallis Anandie, —[qua, in pura et simplici viduitate sua, et pro salute animarum inclite memorie Roberti (III.) Regis et Annabelle Regine Scotie, progenitorum suorum et pro felici statu anime Jacobi Regis, &c., de ejus speciali licentia, &c., et pro salute animarum recolende memorie olim D. Arch. com. de Douglase, &c., et D. Arch. ducis Turonensis, com. de Douglase filii ejus et sponsi dicte Merg., et D. Jac. de Douglase filii eorum, et pro salute anime sue, &c., concessit Deo, &c., ac uni capellano per se electo et presentato in ECCLESIA collegiata DE LYNCLUDENE, et successoribus ejus,—terras suas de le Estwod, Barschryve, de le Bank, de Carvorland, de Dummukhede, de le Maynys, de Suthake, et de Barness in constabularia de Kyrkubrycht, dominio Galwidie;—quas terras dicta Merg. emerat cum argento et auro suo:—TENEND. in puram elemosinam:—TEST. Alex. episc. Candide Case, Wil. de Douglase dom. de Leswalt, M. Joh. M'Gilhauch preposito dicte eccl. colleg. de Lyncludene, Pat. filio Joh. M'Leane dom. de Gilstoune, Alex. Mure senescallo de Kyrkubricht, M. Tho. M'Guffok secretario dicte ducisse, M. And. Geddas:—Apud le Treyf, Sep. 22, 1429]:—TEST. 74. 20. 43. 47. 61. iii. 45.

### 134. Apud Perth, 6 Oct.

REX concessit ALEXANDRO FORBES militi, et ELIZABETH sponse ejus,—baroniam de Forbas, et terras de Kery,

terras de Aufurd, terras de Logy et de Edinbanchry, cum annuo reddito 10 marcarum de terris de Mukwele, in comitatu de Marr, vic. Aberdone;—quasquidem terras baronie de Forbas et de Kery dictus Alex. de F., et quas terras de Aufurd, &c., cum annuo reddito predicto, Alex. com. de Marr personaliter resignaverunt:—TENEND. dictis Alex. et Eliz. et eorum diutius viventi et heredibus eorum inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis heredibus dicti Alex., in feodo, in unam liberam baroniam de Forbas:—REDDEND. tres sectas curie annuatim ad tria placita capitalia tenenda apud Aberdone:—TEST. 74. 15. 55. 12. 24. 21. 60. 58.

iii. 46.

135. Apud Edynburgh, 6 Nov.

REX concessit JOHANNI DE ARNUTIS, —terras de Arnut, vic. Fyf:—quas Ricardus de Arnutis, frater dicti Joh., resignavit:—TENEND. dicto Joh. et heredibus ejus, de rege et successoribus suis comitibus de Fyf, in feodo:—REDDEND. tres denarios argenti nomine albe firme:—TEST. 74. 34. 43. 47. 62. 63.

iii. 47.

136. Apud Edynburgh, 30 Nov.

REX confirmavit cartam avunculi sui, Valteri Palatini de Stratherne, Atholie et Cathanie comitis, ac domini de Brechin et de Cortouquhy,—[qua, pro salute animarum progenitorum et successorum suorum, concessit, in puram elemosinam, 40 lib. annui redditus de terris suis de Cortouquhy, et in defectu earundem de terris domini sui de Brechine, vic. Forfare, ad sustentationem duorum capellanorum et sex puerorum mysteria divina in ECCLESIA CATHEDRALI S. TRINITATIS DE BRECHIN pro perpetuo celebratorum:—Apud castrum de Brechin, Oct. 22, 1429]:—NECNON aliam cartam dicti comitis,—[qua concessit Deo et ecclesie S. Trinitatis de Brechin—illam terram suam in fine occidentali ville de Brechin ex parte occidentali ejusdem venelle, ad perpetuam residentiam et habitationem quatuor presbyterorum et sex puerorum per ipsum et Joh. episcopum in dicta ecclesia ad divina celebranda noviter fundatorum:—TENEND. in feodo:—Apud Brechin, Oct.

31, 1429]:—TENEND. ad mortuam manum in perpetuum:—FACIEND. pro rege et successoribus suis orationum suffragia devotarum:—TEST. 74. 20. 21. 46. 67. iii. 48.

137. Apud Edynburgh, 2 Dec.

REX concessit Magistro Ricardo de Creich rectori ecclesie de Croile, de cetero priori Cartusiensium de Perth qui pro tempore foret, ad sustentationem unius DOMUS CARTUSIE prope burgum de Perth (per ipsum nuper fundate, ad laudem Dei et B. V. M. et in religionis Cartusiensium augmentum, et nonnullis redditiis dotate) jus patronatus ecclesie parochialis de Croile S. Andree dioces., cum terris ad dictam ecclesiam spectantibus;—consentiente Henrico episcopo S. Andree. iii. 49.

138. Apud Perth, 13 Dec.

REX concessit EDUARDO M'HARRY, —terras de Knockinnschoch in comitatu de Carryk, vic. Are;—quas Marjoria Cameroun resignavit:—TENEND. dicto Eduardo et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Rogero M'H. filio naturali dicti Ed. et heredibus ejus, &c. (*ut supra*), quibus def., Alano M'H. filio naturali dicti Ed. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus quibuscunque dicti Ed. in feodo:—TEST. 74. 8. 21. 64. 65. 66. 67. iii. 50.

139. Apud Edynburgh, 14 Dec.

REX confirmavit assedationem et ad firmam dimissionem, quas Alanus Stewart de Dernele fecit Magistro JOHANNI GRAY, rectori ecclesie de Lystoun,—de terris suis infra insulam de Bathcate, quas alias Alex. Stewart ad firmam habuit de quondam Joh. Stewart de Dernele, pro toto tempore vite dicti clerici, et pro 46 solidos 8 denariis annuatim solvendis eidem Alano, heredibus aut assignatis ejus:—NECNON assedationem et ad firmam dimissionem quas fecit idem Alex. eidem clerico—de terris suis infra eandem insulam, pro termino 7 annorum, pro 33 sol. 4 den. annuatim solvendis eidem Alex., heredibus aut assignatis ejus:—SALVIS regi wardis, &c. iii. 52.

140. Apud Edynburgh, 16 Dec.

REX concessit THOME KENNEDY de Kyrkoswald—terras de Kylyhekeneze, in comitatu de Carryk, vic. Are;—quas Tho. filius Ade personaliter resignavit:—TENEND. dicto Tho. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, David K. fratri ejus germano et heredibus (*ut supra*), quibus def., Johanni K. filio bastardo dicti Tho. et heredibus (*ut supra*), quibus def., Alexandro K. filio bastardo dicti Tho. et heredibus (*ut supra*), quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus quibuscunque dicti Tho.,—de rege et successoribus suis comitibus de Carryk in feodo:—TEST. 74. 8. 21. 64. 65. 66. 67. iii. 51.

141. Apud Edynburgh, 1 Jan.

REX mandavit vicecomitibus de Perth et de Strewyling ac ballivis predictorum burgorum—quatenus omnes et singulos annuos redditus et alia emolumenta per bone memorie predecessores regis, abbati et conventui MONASTERII DE CAMBUSKENETH alias concessa, singulis annis eisdem debite persolvi facerent;—qui et que per auditores scaccarii regis, retroactis temporibus, eisdem fuerunt allcata. iii. 53.

142. Apud Edynburgh, 8 Jan.

REX confirmavit cartam Duncani filii Gilleberti filii Fergus,—[qua concessit Deo et ECCLESIE S. MARIE DE MELROS et monachis ibidem, pro animabus David (I.) et Malcolmi (IV.) regum Scotie, et comitis Henrici, et pro salute domini sui Willelmi regis, et David fratris ejus et comitis Duncani, et pro salute sua, &c., in puram elemosinam,—terram de Meibothelbeg, et terram de Bethhoc:—REDDEND. sibi et heredibus 2 marcas argenti tantum ad recognitionem pro eadem terra de Bethhoc—unam marcam ad Penthecosten et alteram ad festum S. Martini, sine forensi et terreno servitio:—TEST. Jocellino episc. Glasguen., Wil. abbate de S. Cruce, Symone archidiacono, comite Duncano, Malcolmo filio ejus, comite Gilberto, Eth filio comitis de Levenax, Rogero de Scalebroc, Gilleasald M'Gilleandris, Gillenen M'Colemane,

Edgaro camerario dicti Dun., et Gilerist Brecnach (circa 1180):—NECNON aliam cartam Rogeride Scalbroc,—[qua concessit Deo et ECCLESIE S. MARIE DE MELROS et monachis ibidem, pro animabus David et Malcolmi regum Scotie et comitis Henrici, et pro animabus Gilberti filii Fergusii domini sui et uxoris ejus, et pro animabus patris et matris sue, et omnium parentum suorum, et pro salute Domini regis Willelmi, et comitis David fratris ejus, et comitis Duncani, et Duncani filii Gilberti domini sui et pro salute sua, &c., in puram elemosinam,—terram de Drumeceisuiene, de Alesbruc, et de Auchnephure, solutas ab omni terreno servitio:—REDDEND. unam marcam argenti tantum singulis annis:—TEST. Jocellino episc. Glasguen.; Symone archidiacono, Hereberto decano Glasguen., Gilleenin Accoueltan, Gilledoneng fratre ejus, Gillecris M'Maykin, Murdac M'Gillemartin, Gilleasald M'Gilleandrys, Gillemernoch fratre ejus (circa 1185):—NECNON aliam cartam Duncani comitis de Carryk,—[qua MONACHIS DE MELROS relaxavit 3 marcas in quarum solutione dicto Duncano annuatim tenebantur,—scilicet 2 pro terra de Bethhoc et 1 pro terra de Auchnephur,— pro 40 marcis sterlingorum quas idem monachi simul et semel in magna necessitate dicti Dun., scil. pro terra ejus in libertatem ponenda ei pacaverunt:—TEST. D. Valt. filio Alani senescallo Scotie, Radulfo Levint clerico, Alano milite dicti Dun., persona de Kyrkmanen et de Staton, M. Hugone clerico dicti Dun.,—unacum sigillo Wil. episc. Glasguen.:—Acta anno 1236:—NECNON aliam cartam Roberti (II.) regis,—[qua confirmavit cartam Roberti (I.) avi et predecessoris sui,—(qua, divine caritatis intuitu, de gratia sua speciali concessit abbati et CONVENTUI DE MELROS—omnes eorum terras quas habuerunt in comitatu de Carryk ex concessione predecessorum suorum comitum de Carryk, in puram elemosinam, ac omnes eorum terras de Mauchlyne quas habuerunt in puram elemosinam ex concessione senescallorum Scotie,—liberas et immunes ab omnibus prisis, captionibus, cariagiis, martis, et aliis talliagiis quibuscunque, ad opus regis,—et desuper prohibuit ne quis contra dictam

concessionem, ipsos religiosos aut terras suas predictas, vel eorum homines predictas terras inhabitantes, vexare, &c., presumeret:—Apud Abyrbroth., Jan. 10, anno reg. 20 (1326):—TEST. Wil. et Joh. cancellario, S. Andree et Dunkeldensis eccles. episc., Joh. primogenito regis de Carryk Senescallo Scotie, Rob. de Fyf et de Menteth filio Regis, Wil. de Douglase et de Marr, consang. regis comitibus, Jac. de Lyndesay nepote regis, Alex. de Lyndesay consang. regis, militibus:—Apud Edynburgh Oct. 10, anno reg. 11. (1388):—*ΝΕΚΝΟΝ* aliam cartam Roberti de Bruys comitis de Carrik,—[qua cum abbas et CONVENTUS DE MELROS libere sint feudati de terris spectantibus ad Grangiam de Maybothill, et de terris de Largis in comitatu de Carryk, et quod per cartas et immunitates regum Scotie teneantur excepti ab omnibus servitiis forinsecis, excepto cum exercitu contingente pro defensione regni, et ex toto regno congregando;—eis concessit uti a die dominica proxima ante festum S. Gregorii Pape, nullum servitium forinsecum, &c., facerent, nisi cum communis exercitus totius regni levatur, propter ipsius regni communem defensionem:—Apud Grangiam de Maybotill, dominica proxima ante festum S. Gregorii Pape, 1301]:—*ΝΕΚΝΟΝ* aliam cartam dicti Roberti de Bruys et Mergrete uxoris ejus, comitisse de Carryk,—[qua, quia abbas et CONVENTUS DE MELROS servientium dict. R. ex M. eisdem et hominibus suis de propriis terris suis de Carryk, legem Anglicanam sibi vendicantibus facto, et etiam de catallis et eschaetis hominum eorundem in curia dicti comitis et comitis pro homicidio et latrocinio dampnatorum ad opus dicti com. et comit. et predecessorum eorundem, ab eisdem hucusque occupatis non minimum ut per querelam eorundem didicerunt aggravantur,—caritatis intuitu et pro salute animarum ipsorum, predecessorum et successorum ad eorundem relevamen et quietem perpetuam supradictorum servientium suorum, ac catalla et eschaetas dictorum hominum eorum in curia dicti com. et comit. dampnatorum caritative de cetero relaxaverunt eisdem:—Apud Tornebere Jun. 1, 1285]:—*PRETEREA* Rex ratificavit omnes easdem

cartas et privilegia &c., et perpetua confirmatione concessit Magistro Johanni de Fogo, confessori suo dilecto, Abbati MELROSSENSI, ac ejus successoribus et monachis ibidem, ut nullus prefatos religiosos vel eorum homines tenentes et servitores, predictas terras infra comitatum de Carryk, prefatis monachis pertinentes inhabitantes, ad curias quascunque vicecomitis aut comitis de Carryk consanguinitatis vel parentele in quibusdam terris usitatas seu alias, justiciarie et camerarie dumtaxat exceptis, ad armorum ostensiones, indictamentorum depositiones, contributionum solutiones, &c., vocare, citare vel etiam arrestare presumeret, vel etiam ad exercitum regis, nisi quum in propria persona pro regni defensione contigerit regem transire, dictos tenentes presumeret compellere, et tunc solum per ipsorum abbatis et monachorum ballivos, voluit congregari et ad exercitum regis adduci; ac omnia alia maleficia dictorum tenentium et forisfacta in curiis dictorum abbatis et monachorum per ipsorum ballivos corrigi et reformari, et si mortem mererentur delinquentes in dictis curiis etiam morte puniri, ac omnibus de abbatis et monachorum tenentibus juste congruentibus per eosdem, voluit justiciam ministrari; ita quod dicti abbas et monachi, omnes terras infra comitatum de Carrik sibi pertinentes de rege in liberam baroniam ammodo tenerent, cum omnibus libertatibus supradictis et etiam cum aliis libertatibus quibus moram de Carnetabbil et terram de Mauchlyne et Barmore tenebant et possidebant ut ubicunque eis placuerit placita et curias suas in dictis terris suis de Carrik tenerent, cum plena libertate recipiendi et in usus suos convertendi omnia forisfacta, &c.:—TEST. 74. 15. 16. 58. 60. iii. 56.